
 

 

PATVIRTINTA 

Volungės darželio-mokyklos 

direktoriaus 2021 m. gruodžio 8 d. 

įsakymu Nr. V-206A 

 

VILNIAUS VOLUNGĖS DARŽELIO-MOKYKLOS BENDRUOMENĖS  

INFORMAVIMO IR KOMUNIKAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus Volungės darželio - mokyklos (toliau – darželio-mokyklos) bendruomenės 

informavimo ir komunikavimo tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) paskirtis – tenkinti darželio-

mokyklos bendruomenės interesus, užtikrinti konstruktyvų jos narių (darželio-mokyklos 

administracijos, mokinio, mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų), klasių/grupių mokytojų,  pagalbos 

mokiniui specialistų) bendradarbiavimą, kuris būtų pagrįstas atvirumu, viešumu, reguliarumu, 

galimybe gauti informaciją ir teikti pasiūlymus, tobulinant ugdomosios veiklos organizavimą ir 

siekiant kiekvieno ugdytinio pažangos.  

2. Aprašas nusako darželio-mokyklos bendruomenės informavimo būdus bei formas, 

informavimo periodiškumą, informacijos turinį.  

 

II. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

3. Aprašo tikslai:  

3.1. tobulinti darželio-mokyklos bendruomenės nuolatinį bendravimą ir bendradarbiavimą;  

3.2. teikti sistemingą informaciją apie darželio-mokyklos veiklą, mokinio pasiekimus, 

iškylančias problemas;  

3.3. užtikrinti glaudžius ryšius tarp darželio-mokyklos bendruomenės narių (darželio-

mokyklos administracijos, mokinių, mokytojų, tėvų (globėjų, rūpintojų).  

 

III. EFEKTYVIOS KOMUNIKACIJOS MODELIS 

 

4. Komunikaciniai vienetai: direktorius, direktoriaus pavaduotojai ugdymui, mokytojai, 

tėvai (globėjai, rūpintojai), ugdytiniai, švietimo pagalbos mokiniui specialistai, nepedagoginiai 

darbuotojai.  

5. Komunikacinės grupės: darželio-mokyklos taryba, klasių/grupių tėvų komitetai, 

mokytojų taryba, mokytojų kolegijos.  

 

IV. DARŽELIO-MOKYKLOS BENDRUOMENĖS 

 INFORMAVIMO BŪDAI IR FORMOS 

 

6. EL DIENYNAI. Visi ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo grupių tėvai privalo 

prisijungti ir susikurti asmeninį profilį MANO DARŽELIS elektroninėje informavimo sistemoje. 

Visi pradinių klasių mokinių tėvai privalo prisijungti  ir susikurti asmeninį profilį MANO 

DIENYNAS. Mokslo metų pradžioje individualiai kiekvieno vaiko tėvams el. paštu išsiunčiami 

vaiko identifikacijos raktai. MANO DARŽELIS (tik darželis) ir MANO DIENYNAS (tik mokykla) 



 

 

sistemoje tėvai ugdymo proceso planavimą, individualius įrašus apie vaiką,  savaitės temas, 

užduotis, lankomumo tvarką. Daugiau informacijos: www.volunges.lt skiltyje: dokumentai. 

7. Neatidėliotina informacija. Esant skubiai informacijai, darželio-mokyklos 

administracija rašo tėvams elektroninį laišką arba kreipiasi telefonu. 

8. Individualūs susitikimai. Du kartus per metus tėvai kviečiami į individualius 

susitikimus aptarti vaiko VIP (vaiko individualūs pasiekimai) – žinias ir bendrąsias kompetencijas. 

Darželis-mokykla gali kviesti šeimas į individualius susitikimus aptarti nekasdienes situacijas. 

9. Bendri susitikimai ir renginiai. Reguliarūs/suplanuoti susitikimai (informaciniai 

vakarai ir renginiai, šventės vyksta pagal darželio-mokyklos metų veiklos planą paskelbtą 

www.volunges.lt Apie nereguliarius susitikimus (susirinkimai, arbatėlės) tėvai informuojami 

individualiai. 

10.  Interneto svetainė: www.volungės.lt skelbiama naujausia informacija, nuolatos 

atnaujinama. 

11.  Socialiniai tinklai. Informaciją apie darželio-mokyklos veiklas, renginius, pasiekimus, 

bendruomenę, dalyvavimą projektuose ir pan. skelbiama socialiniame Volungės darželio-mokyklos 

facebook tinkle. Rekomenduojame „pamėgti“ Volungės darželio-mokyklos profilį ir operatyviai 

sužinoti aktualias naujienas.   

12.  Esant poreikiui, raginama su mokytoju susitikti individualiai. Prašome iš anksto el. 

paštu informuoti ir susitarti dėl susitikimo laiko. Priklausomai nuo pokalbio temos, mokytojas gali 

pakviesti dalyvauti kitus pedagogus arba  administracijos atstovus. Prašoma neužlaikyti mokytojų 

ryte, jis yra skirtas mokytojų ugdymo veiklos pasiruošimui. Išimtis gali būti tik tuo atveju, jei tėvai 

iš anksto susitarė su mokytoju ir mokytojas apie tai informavo administraciją. 

13.  Susitikimai su administracijos darbuotojais organizuojami apie tai iš anksto susitarus 

elektroniniu paštu arba telefonu. 

14.  Darželio-mokyklos bendruomenė visapusiai skatinama būti atvira diskusijoms 

Uždaros   Facebook klasių/grupių tėvų grupės, skirtos diskusijoms apie darželio-mokyklos veiklą, 

riboja  galimybę gauti greitus ir tiesius atsakymus į rūpimus klausimus, nesuteikia progos darželiui-

mokyklai greitai reaguoti ir prisidėti prie konstruktyvaus situacijos sprendimo, gali kurti atskirtį 

bendruomenėje ir yra terpė gandams sklisti. Darželio-mokyklos mokytojai, švietimo pagalbos 

specialistai, administracija atsiriboja nuo dalyvavimo uždarose facebook tėvų grupėse ir neatsako už 

jų turinį. Kviečiame iškilusias situacijas spręsti operatyviai kartu su mokytojais ir / arba 

administracijos darbuotojais. 

15. Visuomet kviečiame savo iniciatyva prisidėti prie kasdienės darželio-mokyklos 

veiklos bei švenčių organizavimo.  

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Aprašas padeda:  

16.1. įgyvendinti ugdymo (-si) proceso pokyčius, efektyvinti bendruomenės narių 

tarpusavio bendravimą ir bendradarbiavimą;  

16.2. tobulinti ugdymo turinį, metodus, formas;  

16.3. informuoti bendruomenę apie kiekvieno vaiko asmeninę pažangą;  

16.4. koreguoti mokyklos veiklą.  

              _____________________________________ 

 

http://www.volunges.lt/
http://www.volungės.lt/


 

 

APRAŠAS SUDERINTAS  

Volungės darželio-mokyklos tarybos  

2021-12-07 protokoliniu nutarimu  

(protokolas Nr. 1) 


